
 

 

 

 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze  

  

  

Označení  

  

  

VÝNOS č. A/V/962/8/2024 

Věc  Ověřování střetu zájmů a uplatňování individuálních finančních 

sankcí pro projekty NPO  
Působnost  Celoškolská  

Účinnost od  13. 12. 2024 

Účinnost do  neomezeně 

Revize  dle potřeby  

Vypracoval  996 – Oddělení veřejných zakázek  

Vydal  Ing. Ivana Chválná, kvestorka 

 
 

Preambule 
 
Vysoká škola chemicko-technologická v Praze vydává následující Výnos k problematice ověřování střetu zájmů 
a uplatňování individuálních finančních sankcí zavedených EU proti Rusku a Bělorusku při zadávání veřejných 
zakázek s předpokládanou hodnotou rovnou nebo nižší částce 500 000,- Kč bez DPH při realizaci projektů 
v rámci Národního plánu obnovy („NPO“). 
 
 

Článek 1 
Základní ustanovení 

 
Tímto výnosem se ukládají následující povinnosti:  
 
U veřejných zakázek s předpokládanou hodnotou rovnou nebo nižší částce 500 000,- Kč bez DPH zadávaných 
formou přímého nákupu či průzkumu trhu dle Směrnice č. A/S/961/8/2023 „Zadávání veřejných zakázek 
na Vysoké škole chemicko-technologické v Praze“ provede zadavatel před uzavřením smlouvy (objednávky) 
na veřejnou zakázku následující úkony:  
 
 a) U vybraného dodavatele ověří neexistenci střetu zájmů ve smyslu § 4b zákona č. 159/2006 Sb., 

o střetu zájmů („ZSZ“). Ověření provede zadavatel v evidenci skutečných majitelů dostupné                                     

na: https://esm.justice.cz.  

 V případě zahraniční právnické osoby zasídlené v jiném členském státu EU provede zadavatel ověření 

v evidenci skutečných majitelů v daném státě. Seznam evidencí skutečných majitelů členských států EU 

tvoří Přílohu č. 1 tohoto výnosu.  

 Pokud není v evidenci skutečných majitelů zapsán skutečný majitel vybraného dodavatele nebo                                

je vybraným dodavatelem právnická osoba zasídlená mimo členské státy EU, vyžádá si zadavatel 

prohlášení o skutečném majiteli včetně doložení vlastnické struktury přímo od vybraného dodavatele. 

Obdobně postupuje zadavatele i v případě, že není některá z evidencí skutečných majitelů uvedených 

v Příloze č. 1 přístupná široké veřejnosti. Osobu skutečného majitele následně porovná s veřejnými 

https://esm.justice.cz/


 

 

 

funkcionáři dle § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ (aktuální seznam dostupný                                                                                                     

na: https://justice.cz/web/msp/seznam-vf).  

 Výstupy ověření učiní zadavatel součástí dokumentace (spisu) veřejné zakázky.  

 b) U vybraného dodavatele ověří, že není osobou, subjektem či orgánem uvedeným na sankčním 

seznamu EU, na které se vztahují tzv. „individuální finanční sankce“1 zavedené EU proti Rusku 

a Bělorusku v souvislosti s rusko-ukrajinským konfliktem.  

 Ověření provede zadavatel např. prostřednictvím databáze https://sankce.datlab.eu/, 

https://www.amlsolutions.cz/overovani-mezinarodnich-sankci, případně z jiných veřejně dostupných 

zdrojů.  

 Výstupy ověření učiní zadavatel součástí dokumentace (spisu) veřejné zakázky. 

c) Vyžádá si po všech osobách podílejících se na přípravě zadávacích podmínek, realizaci veřejné 

zakázky a osobách s  vlivem na výběr dodavatele písemné čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů. 

Je možné využít vzorové čestné prohlášení, které tvoří Přílohu č. 2 tohoto výnosu.  

Čestné prohlášení dle tohoto bodu lze nahradit podpisem uvedených osob na objedávce vystavené 

prostřednictvím iFIS. V daném případě lze využít možnosti vložení přednastaveného textového pole 

obsahujícího vzor prohlášení do textu objednávky. 

Čestná prohlášení učiní zadavatel součástí dokumentace (spisu) veřejné zakázky. 

 

Postupy dle bodu a) a b) tohoto článku lze u dodavatelů se sdílem v České republice a Slovenké republice 

nahradit ověřením požadovaných skutečností v aplikaci Cribis poskytované společností CRIF – Czech Credit 

Bureau, a.s. Za tímto účelem je zaměstnancům zadavatele podílejícím se na nákupech zpřístupněna v aplikaci 

iFIS funkcionalita „Ověření firmy dle AML“, včetně možnosti stažení výpisu z aplikace Cribis v .pdf formátu. 

Podrobný manuál k tomuto postupu je uveden v Příloze č. 3 tohoto výnosu. 

Pokud bylo ověření tímto způsobem provedeno, report z aplikace učiní zadavatel součástí dokumentace 

(spisu) veřejné zakázky. 

 

 
Článek 2 

Závěrečné ustanovení 
 

Pokud zadavatel zjistí střet zájmů u dodavatele či u osob podílejících se na přípravě zadávacích podmínek, 
realizaci veřejné zakázky či u osob s vlivem na výběr dodavatele, anebo zjistí, že vybraný dodavatel je osobou 
vedenou na sankčním seznamu EU, nesmí vybranému dodavateli veřejnou zakázku zadat (uzavřít s ním 
smluvní vztah) a bezodkladně nahlásí tuto skutečnost svému nadřízenému, případně zástupci Oddělení 
veřejných zakázek.  
 
Tento výnos byl zpracován dle aktuální legislativy a pravidel NPO a bude průběžně aktualizován.  
 
Tímto výnosem se ruší výnos č. A/V/962/4/2022. 
 
 
 

 
1 https://www.financnianalytickyurad.cz/oznameni-o-sankcionovanem-majetku-nebo-osobe-516  

https://justice.cz/web/msp/seznam-vf
https://sankce.datlab.eu/
https://www.amlsolutions.cz/overovani-mezinarodnich-sankci
https://www.financnianalytickyurad.cz/oznameni-o-sankcionovanem-majetku-nebo-osobe-516


 

 

 

Přílohy: 
Příloha č. 1 – Odkazy na evidence skutečných majitelů v jednotlivých členských státech EU 
Příloha č. 2 – Vzorové čestné prohlášení ke střetu zájmů  
Příloha č. 3 – Cribis manuál  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                             Ivana Chválná, kvestorka 


